

# MƏDƏNİYYƏT

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri

Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

## Pənahəli xanın sarayı və İmarət kompleksində görülən işlərlə tanışlıq



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və Qırğız Respublikasının Prezidenti Sadır Japarov aprelin 25-də Ağdamda Pənahəli xanın sarayı və İmarət kompleksində görülən işlərlə tanış olublar.

Mədəniyyət naziri Adil Kərimli görülən işlər barədə dövlət başçılarına məlumat verib.

Bildirilib ki, Ağdam rayonunda erməni vandalizminə məruz qalan tarixi-memarlıq abidələrindən biri də Qarabağ xanlığının banisi Pənahəli xanın sarayıdır. XVIII əsrə aid bu tarix-memarlıq abidəsi xan nəslinin ilk mülklərindəndir. Kompleksin ərazisinə tarixi abidələr, Pənahəli xanın iqamətgahı, qonaq evi, Mehdiqulu xanın məqbərəsi, Xanoğlu məqbərəsi, İbrahim xanın məqbərəsi, Pənahəli xanın məqbərəsi, Xurşidbanu Natəvanın abidəsi və qəbiristanlıq daxildir. Xan sarayının yaxınlığında yerləşən və Qarabağ xan nəslinin bir çox nümayəndələrinin dəfn edildiyi İmarət qəbiristanlığı erməni vəhşiliyinin canlı şahididir. Ağdam şəhəri işğal olunduqdan sonra İbrahimxəlil xanın türbəsi və Xurşidbanu Natəvanın qəbirüstü abidəsi ermənilər tərəfindən dağıdılıb.

Prezident İlham Əliyevin müvafiq tapşırığına əsasən, bu kompleksin bərpası işlərinə başlanılıb. Həmçinin 2022-ci il oktyabrın 4-də XIX əsr Azərbaycan ədəbiyyatının görkəmli nümayəndəsi Xurşidbanu Natəvanın qəbirüstü abidəsinin bərpadan sonra açılışı olub.

İlkin konsepsiyaya əsasən, kompleks Pənahəli xanın sarayı, məqbərələr, kassa, məlumat mərkəzi və Qarabağ atları parkından ibarət olacaq. Pənahəli xanın sarayı bərpa edilərək interaktiv muzey kimi fəaliyyət göstərəcək.

Sonra dövlət başçıları Qarabağ atlarına baxıblar.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Qırğızistan Prezidenti Sadır Japarova Qarabağ atı hədiyyə edib.

## Azərbaycanlı rejissorun qısa filmi Kann festivalında

Rejissor Azər Quliyevin "Sanki yoxsan" adlı qısametrajlı ekran əsəri 77-ci Kann Film Festivalında göstəriləcək. Ekran işi festivalın qısametrajlı filmlər müsabiqəsinin proqramına salınıb.

Müsabiqəyə təqdim olunan 4420 film arasında Azərbaycan, Braziliya, Kanada, Çin, Xorvatiya, ABŞ, Fransa, Kosovo, Litva və Portuqaliya kimi 10 ölkədən 11 qısametrajlı film seçilib.

77-ci Kann Film Festivalı 14-dən 25-dək davam edəcək. Qaliblər Lubna Azabalın sədrlik etdiyi münisflər heyəti tərəfindən seçiləcək.

## Ölkəmiz Qlobal Dayanıqlı Turizm Şurasına üzv qəbul edilib



Dövlət Turizm Agentliyi Qlobal Dayanıqlı Turizm Şurasına üzv qəbul edilib. Agentlikdən bildirilib ki, bu haqda qərar İsveçin paytaxtı Stokholmda keçirilən "Dayanıqlı Turizm" konfransında qəbul edilib. Həmçinin konfrans çərçivəsində, Azərbaycan Turizm Bürosu və Qlobal Dayanıqlı Turizm Şurası arasında memorandum imzalanıb.

Tədbirdə çıxış edən Azərbaycan Turizm Bürosunun baş icraçı direktoru Florian Zengstsmid Şuraya üzvlüyün turizm sənayesindəki yerli tərəfdaşlarla birgə fəaliyyətin həvəsləndirilməsinə, marketing kampaniyaları vasitəsilə yerli turizm sənayesinin dayanıqlı inkişafına töhfə verəcəyini bildirib.

Qlobal Dayanıqlı Turizm Şurası 2007-ci ildə "Rainforest Alliance" təşkilatı, BMT-nin Ətraf Mühit Proqramı, Əhali Fondu və Dünya Turizm Təşkilatının birgə təşəbbüsü olan "Qlobal Dayanıqlı Turizm Kriteriyaları"nın formalaşdırılması məqsədilə yaradılıb.

## Çingiz Aytmatov sevildiği Azərbaycana tunc görkəmdə qayıtdı

"Bu abidə qardaşlığımızın və birlikimizin daha bir rəmzidir"

Aprelin 24-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və Qırğız Respublikasının Prezidenti Sadır Japarov Bakıda görkəmli qırğız yazıçısı Çingiz Aytmatovun abidəsinin açılış mərasimində iştirak ediblər.

Qeyd edək ki, dünyaşöhrətli yazıçı və ictimai xadim Çingiz Aytmatovun xatirəsinin əbədiləşdirilməsi məqsədilə Bakıda ucaldılacaq abidənin eskiz layihələrinin hazırlanması üçün Mədəniyyət Nazirliyi tərəfindən 2023-cü ildə müsabiqə elan edilib. Müsabiqəyə heykaltarastlar tərəfindən 21 əsər təqdim olunub. Mədəniyyət Nazirliyinin nəzdində fəaliyyət göstərən Ekspert Komissiyası tərəfindən qaliblər seçilib. Birinci yerə Xəlv rəssamı Natiq Əliyevin hazırladığı eskiz layihəsi layiq görüldü.

Azərbaycan və Qırğızistan prezidentləri mərasimdə çıxış ediblər.

### Prezident İlham Əliyevin nitqindən

Bu gün Qırğızistan ilə Azərbaycan arasında qardaşlıq münasibətləri tarixində əlamətdar gündür. Bu gün qırğız xalqının böyük oğlu Çingiz Aytmatovun abidəsi açılır. Əminəm ki, bu, dostluğumuzun, qardaşlığımızın və birliyimizin daha bir rəmzi olacaq.

Çingiz Aytmatov dünyaşöhrətli yazıçı, həyatı boyu həm Sovet İttifaqı məkanında, həm də dünya miqyasında öz xalqını layiqincə təmsil etmiş qırğız xalqının böyük oğludur.

Azərbaycanda onun yaradıcılığını sevir və fəal vətəndaş mövqeyinə, milli ruhuna və köklərinə sadiqliyinə görə layəqətli insan kimi hörmət bəsləyirdilər. Xatirəmədir, o, vəfatından bir az əvvəl Azərbaycana səfər etmişdi və mən onunla görüşmək, bir çox məsələlərdə uzun söhbət aparmaq imkanı əldə etdim. Həmin gün mən onu ehtiram əlaməti olaraq və münasibətlərimizin möhkəmlənməsi üçün xidmətlərinə görə Azərbaycan dövlətinin yüksək mükafatı olan "Dostluq" ordeni ilə təltif etdim. O, hər zaman haqq-ədələtin tərəfində olub. Təsədüfi deyil ki, o, təkca yazıçı kimi deyil, həm də ictimai xadim kimi keçmiş SSRİ məkanında və dünya miqyasında böyük hörmət qazanmış şəxsiyyət idi və onun xatirəsi, əlbəttə ki, qırğız xalqının, bütün qardaş xalqların qəlbində yaşayır.

Abidə Qırğızistan Prezidentinin dövlət səfəri çərçivəsində açılır. Bu gün biz bir çox məsələlər, o cümlədən humanitar əməkdaşlıq məsələləri ilə bağlı çox səmərəli və mühüm danışıqlar apardıq. Bilirsiniz kimi, bu günlərdə Bakıda Qırğızistan Mədəniyyəti Günləri keçirilir və rəmzi haldır ki, məhz belə təntənəli tədbirlər və dövlət səfəri çərçivəsində Bakı şəhərinin mərkəzi küçələrindən biri olan Azadlıq prospektində biz bu gün bu tədbirdə iştirak edirik.

Çingiz Aytmatovun Bakıdakı abidəsi bizim birliyimizin, dostluğumuzun və qardaşlığımızın rəmzinə çevriləcək. Əminəm ki, bütün Türk dünyası öz layiqli nümayəndəsi ilə fəxr edir.



### Prezident Sadır Japarovun nitqindən

Bu gün biz gözəl Bakı şəhərində böyük bir hadisəni – öz istedadı və insan ruhunu dərinləndirən dərk etmək məharəti ilə dünyamıza işıq salan görkəmli qırğız yazıçısının və bütün türk xalqının oğlunun abidəsinin açılışını qeyd etmək üçün toplaşmışıq.

Qırğızistan adından Azərbaycan Prezidenti möhtərəm İlham Heydər oğlu Əliyevə ölkəmizə və Çingiz Aytmatova olan ehtiramına görə təşəkkürümü bildirirəm. Bu abidə Çingiz Aytmatovun yaradıcılıq irsinə böyük hörmət və ehtiramın ifadəsidir.

davamı səh. 2-də

## Mədəniyyət xalqları daha da yaxınlaşdırır

Bakıda keçirilən Qırğız Mədəniyyəti Günləri buna bariz nümunədir



Xəbər verdikimiz kimi, 23-26 aprel tarixlərində Azərbaycanda ilk dəfə Qırğız Mədəniyyəti Günləri keçirilir.

Aprelin 24-də Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatlığı ilə Heydər Əliyev Mərkəzində Qır-

ğız Mədəniyyəti Günlərinin təntənəli açılış mərasimi keçirildi.

Tədbirdə rəsmilər, iki ölkənin mədəniyyət və incəsənət xadimləri, ictimaiyyət nümayəndələri və digər qonaqlar iştirak edirdilər.

Əvvəlcə qonaqlar Heydər Əliyev Mərkəzində təqdim edilən Qırğızistanın dekorativ-tətbiqi və təsviri sənət ustalarının əsərlərindən ibarət sərgi, geyim kolleksiyası və milli mətbəx nümunələri ilə tanış oldular.

Açılış mərasimində ilk olaraq qırğız rəqs kollektivinin ifasının yaradılışı simvolizə edən maraqlı kompozisiya nümayiş etdirildi.

Sonra Azərbaycanın mədəniyyət, informasiya, idman və gənclər siyasəti naziri Altınbek Maksutov səhnəyə dəvət olundu.

Adil Kərimli qardaş ölkədən gəlmiş qonaqları və tədbir iştirakçılarını salamladı. Qeyd etdi ki, ölkələrimiz müstəqillik qazandıqdan sonra ilk dəfədir Azərbaycanda Qırğız Mədəniyyəti Günləri keçirilir: "Dövlət başçılarımızın səmimi dostluq münasibətləri son illərdə Azərbaycan ilə Qırğızistan arasında müxtəlif sahələrdə əməkdaşlıq daha da inkişafına münbit zəmin yaradıb. Dövlət başçılarımızın bu gün Bakıda keçirilən görüşləri və müxtəlif sahələrdə əməkdaşlıqla bağlı imzalanan sənədlər ölkələrimiz arasında münasibətlərin yüksək səviyyədə inkişafına öz töhfəsini verəcək".

davamı səh. 3-də

## Musiqi və incəsənət məktəblərinə şagirdlərin qəbulu ilk dəfə elektron formatda

Mayın 6-dan 31-dək Mədəniyyət Nazirliyinin tabeliyindəki musiqi, incəsənət məktəbi və mərkəzlərinə şagird qəbulu ilk dəfə olaraq my.culture.az elektron portalı vasitəsilə aparılacaq.

Bununla da təhsil alanlar əlavə vaxt sərf etmədən və təhsil müəssisələrinə getmədən şəxsi kabinet üzərindən qeyd olunan xidmətdən yararlanı biləcəklər. Bu da vətəndaş məmnuniyyəti, şəffaf və çevik ünsiyyətin təmin edilməsində önəmli rol oynayacaq.

Təhsil alanın müraciətinin nəticəsi, habelə imtahanın vaxtı və yeri ilə bağlı namizədin şəxsi kabinet və elektron poçt ünvanına bildiriş göndəriləcək.

Qeydiyyatdan uğurla keçmiş namizədlər iyunun 5-dən 15-dək əyani şəkildə keçiriləcək qəbul imtahanlarında iştirak edə biləcəklər.

Bütün imtahanlar yekunlaşdıqdan sonrakı 3 gün ərzində namizədin şəxsi kabinetinə nəticəyə dair bildiriş göndəriləcək. Uğur qazanmış təhsil alanlar 3 gün müddətində sistem üzərindən təhsil alacaqlarını təsdiq etməlidirlər.

Məlumat üçün bildirik ki, Mədəniyyət Nazirliyinin tabeliyindəki musiqi, incəsənət məktəbi və mərkəzlərində tədrisin müasir tələblərə uyğun qurulması istiqamətində sistemli iş aparılır. Təhsil alanların elektron qəbulu prosesində ən vacib məqam rəqəmsallaşma, ölkədaxili informasiya sistemləri ilə inteqrasiya və əlçatan xidmət tələblərinə cavab verməkdir. Eyni zamanda Mədəniyyət Nazirliyi sistemində bütün xidmətlərin vahid portal (my.culture.az) üzərindən inteqrasiyası uğurla icra olunur ki, bu da cəmiyyətlə daha çevik və hərtərəfli kommunikasiyanın qurulmasında vacib əhəmiyyət daşıyır.

## Musiqisi Ələkbər Tağıyevindir...



Bu təqdimatla görün nə qədər nəğmələr könlümüzün sarı siminə toxunub, ruhumuza qol-qanad verib. O bir bəstəkar kimi yaşadığı dövrün sənətlə bağlı müxtəlif qadağalarına rəğmən, böyük tapıntılarından idi.

səh. 6



"Fərəc Qarayevin portretini"nda növbəti axşam

səh. 3



Regional xop müsabiqəsi keçirilir

səh. 4



"Gizli və aşkar" — mərhum rəssamın sərgisi

səh. 5

## Xıdırli kəndində tikiləcək məktəb Qırğızistanın xalqımıza hədiyyəsi olacaq



Azərbaycan və Qırğızistanın prezidentləri İlham Əliyev və Sadyr Japarov aprelin 25-də Ağdam rayonunun Xıdırli kənd tam orta məktəbinin birgə təmələqoyma mərasimində iştirak ediblər.

Dövlət başçılarında layihə barədə məlumat verilib.

Bildirilib ki, Xıdırli kənd tam orta məktəbinin inşası üçün 2,7 hektar ərazi ayrılıb. İki yerüstü və bir yeraltı mərtəbədə ibarət olacaq binada tikinti işlərinin 2024-cü ilin sonunadək başa çatdırılması planlaşdırılır.

Azərbaycan və Qırğızistanın tarixi dostluq təməlləri üzərində qurulan münasibətləri yüksəltmə xətə inkişaf edir. Qırğızistan Prezidentinin təşəbbüsü ilə Ağdamın Xıdırli kəndində məktəb binasının inşası da qardaş ölkənin xalqımıza hədiyyəsi olacaq.

\*\*\*

Prezidentlər İlham Əliyev və Sadyr Japarov aprelin 25-də Ağdam səfər zamanı Şahbulaq qalasında olublar.

Məlumat verilib ki, Ağdam şəhərinin 10 kilometrliyində, Şahbulaq kəndi yaxınlığında yerləşən qala 1751–1752-ci illərdə Qarabağ xanlığının banisi Pənahəli xan tərəfindən inşa etdirilib. Ermənilər 1993-cü ildə Ağdamı işğal etdikdən sonra bir sıra abidələrimizi kimi Şahbulaq qalasını da erməniləşdirməyə çalışıb, yaxınlıqdakı məscidi isə kilsə kimi təqdim ediblər.

Hazırda abidədə Azərbaycan dövləti tərəfindən bərpa işləri aparılır. 12 hektar ərazi abadlaşdırılıb, inzibati bina, avtodayanaacaq tikilib. Şahbulaq iqamətgahı, Şah Abbas məscidi, restoran, hotel kompleksi, söhbətgahlar, tədbir meydançası və s. yaradılıb.

\*\*\*

Dövlət başçılarını Ağdam Konfrans Mərkəzi ilə də tanış olublar.

## Ağdam Cümə məscidinin bərpadan sonra açılışı

Aprelin 25-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və Qırğız Respublikasının Prezidenti Sadyr Japarov Ağdam Cümə məscidinin bərpadan sonra açılışında iştirak ediblər.



Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi Anar Ələkbərov məsciddə görülən işlər barədə məlumat verib.

Diqqətə çatdırılıb ki, Ağdam şəhərindəki Cümə məscidi memar Kərbəlayı Səfixan Qarabaği tərəfindən 1868–1870-ci illərdə tikilib. Şəhər Ermənistan silahlı qüvvələrinin işğalı altında olduğu müddətdə Cümə məscidi ermənilər tərəfindən yandırılaraq vandalizmə məruz qalmışdı. Bərpa layihəsi çərçivəsində Ağdam Cümə məscidi əvvəlki görkəminə qaytarılıb.

2022-ci ilin martında başlanan konservasiya və restavrsiya işləri Heydər Əliyev Fondu tərəfindən aparılıb. "PAŞA Holding" şirkətinin dəstəyi ilə aparılan bərpa işlərinə yerli mütəxəssislərlə yanaşı, xarici mütəxəssislər, Avstriyanın "Brugger&KO Restauratoren GmbH" şirkəti də cəlb olunub.

Məscidin eyvan divarlarında daş və birləşmələr qeyri-təbii materialardan təmizlənərək bərpa olunub, həmçinin bünövrələrin möhkəmləndirilməsi işləri aparılıb. Qırıq minarə daşları bərpa olunub, taxta konstruksiyaların bərpası və konservasiya işləri görülüb.

Qeyd edək ki, işğal dövründə – 2000-ci il mayın 9-da ABŞ-nin ATƏT-in Minsk qrupundakı xüsusi nümayəndəsi səfir Keri Kavano tərəfindən Azərbaycan Prezidenti Heydər Əliyevə təqdim olunmuş Ağdam Cümə məscidində aid daş parçası da burada nümayiş etdirilib.

## Dövlət mükafatlarına 25 iş təqdim edilib

Mədəniyyət sahəsində 7, ədəbiyyat sahəsində 3 müraciət var

Azərbaycan Respublikasının Elm, texnika, memarlıq, mədəniyyət və ədəbiyyat üzrə Dövlət Mükafatları Komissiyası 2024-cü ilin Dövlət Mükafatlarına təqdim olunan işlərin siyahısını elan edib.

Məlumatda bildirilir ki, müvafiq qurumlar tərəfindən ümumilikdə 25, o cümlədən elm sahəsində 11, texnika sahəsində 3, memarlıq sahəsində 1, mədəniyyət sahəsində 7, ədəbiyyat sahəsində 3 müraciət-təqdimat edilib.

Qeyd edək ki, Dövlət Mükafatları Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2004-cü il 3 mart tarixli sərəncamı ilə təsis edilib. Hər biri 30 000 manat məbləğində olan Elm, texnika, memarlıq, mədəniyyət və ədəbiyyat üzrə 5 Dövlət Mükafatı iki ildən bir (hər cüt ildə) 28 May — Müstəqillik Günü ərəfəsində Dövlət Mükafatları Komissiyasının qərarı ilə verilir.

Komissiyanın sədri Azərbaycan Respublikasının Baş naziridir. Komissiyanın tərkibinə aidiyyəti dövlət qurumlarının, AMEA, yaradıcılıq təşkilatları, bədii təmayüllü ali təhsil müəssisələrinin rəhbərləri, ədəbiyyat və incəsənət xadimləri daxildir.

Ölkə başçısının 2010-cu il 8 fevral tarixli fərmanı ilə "Azərbaycan Respublikasının Elm, texnika, memarlıq, mədəniyyət və ədəbiyyat üzrə Dövlət Mükafatları Komissiyasının Əsasnaməsi" təsdiq edilib və ilk mükafatlar həmin il verilib.

Onu da qeyd edək ki, 2022-ci ildə mükafat verilməyib. 2020-ci ildə isə yalnız bir nominasiya – elm sahəsində ("Materiyanın yeni kvant halı – antiferromagnit topoloji izolyator: dizayn, əsas elektron xassələri və təbii perspektivləri" – müəlliflər qrupu) Dövlət Mükafatı verilib.

## Çingiz Aytmatov sevildiyi Azərbaycana tunc görkəmdə qayıtdı

"Bu abidə dostluğumuzun, qardaşlığımızın və birliyimizin daha bir rəmzidir"

əvvəli səh. 1-də

Sevindirici haldır ki, Azərbaycan tərəfi ölkələrimiz arasındakı mədəni əlaqələrə böyük diqqət yetirir. Bu, xalqların yaxınlaşması baxımından son dərəcə vacibdir. Çingiz Aytmatovun xatirəsinin əbədiləşdirilməsi münasibətlərimizdə əlamətdar hadisədir. Biz bilirik ki, Çingiz Aytmatov Azərbaycanın böyük dostu idi və onun Azərbaycan xalqının Ümummilli lideri Heydər Əliyevlə dostluğunu xüsusilə vurğulamaq istərdim. Hər iki şəxsiyyət tarixdə silinməz izlər qoyub. Heydər Əliyev onu yazıçı və ziyalı şəxs kimi yüksək qiymətləndirirdi. O deyirdi ki, dünya ədəbiyyatı xəzinəsinə gözəl əsərlər bəxş edən Çingiz Aytmatov həm Qırğızistanın, həm də bütün Türk dünyasının qürurudur.

Möhtəram İlham Heydər oğlu, Çingiz Aytmatovun yubileyinin qardaş Azərbaycanda yüksək səviyyədə keçirilməsinə Sizin şəxsi töhfənizi də yüksək qiymətləndiririk. Çingiz Aytmatov, sadəcə, yazıçı deyildi, əsərləri ruhun dərinliklərinə nüfuz edən, bizi həyatın, sevginin, insan taleyinin mənası barədə düşündürməyə vadar edən əsl söz dahisi idi. Bu abidənin Bakıda ucaldılması Qırğızistanın və Azərbaycanın qardaş xalqları arasında dərin bağlılığın rəmzidir. Bu, Çingiz Aytmatovun yaradıcılığının hamımızı gözəllik, müdriklik və ahehgədarlıq uğrunda vahid məqsəd ətrafında birləşdiriyinin bariz sübutudur. Gənc nəslin ölkələrimizin qarşılıqlı münasibətlərinin tarixini, tarixi şəxsiyyətlərini, Qırğızistan Respublikası ilə Azərbaycan Respublikası arasında mövcud əməkdaşlıq səviyyəsini əzəldən müayyən etmiş liderlərin rolunu bilməsi və dərk etməsi çox vacibdir.



İkitərəfli münasibətlər nöqtəyi-nəzərdən qeyd etmək istərdim ki, Azərbaycan Prezidentinin Qırğızistana ilk səfəri 1995-ci ildə Heydər Əliyev tərəfindən, "Manas" dastanının 1000 illik yubileyinin qeyd edilməsi məqsədilə həyata keçirilib. Həmin vaxt o, bu kəlamları demişdi: "Biz bir-birimizi ürəymizlə hiss edirik və başa düşürük". Bu qısa, lakin çox təsirli və səmimi ifadə ilə o, Qırğızistan və Azərbaycanın, həqiqətən, qardaş xalqlar olduğunu nəzərdə tutub. Bu gün açılışına toplaşdığımız abidə hər kəsin böyük yazıçı ilə təmasda ola biləcəyi, xatirəsini ehtiramla yad edəcəyi və yaradıcılığından ruhlana biləcəyi bir yerə çevriləcək.

Qoy, bu abidə hər kəsə insan ruhunun əzəmətinə və sözlün gücünü xatırlatsın.

\*\*\*

Dövlət başçılarını Çingiz Aytmatovun abidəsi üzərindən ağ örtüyü götürüblər. Bürüncdən hazırlanmış heykəlin hündürlüyü postamentlə birlikdə 3 metrə yaxındır.

Abidənin önündə Azərbaycan və ingilis dillərində müvafiq məlumat lövhəsi quraşdırılıb.

Prezidentlər Azərbaycan və Qırğızistanın tanınmış mədəniyyət və incəsənət xadimləri ilə görüşüb söhbət ediblər. Sonda xatirə şəklində çəkilir.

## Füzuli və Ağdam necə yenidən qurulur?

Prezidentlər hər iki şəhərin baş planları, görülən işlərlə tanış olublar

Azərbaycan Respublikasında dövlət səfərində olan Qırğız Respublikasının Prezidenti Sadyr Japarov aprelin 25-də Füzuli rayonuna gəlib.

Füzuli Beynəlxalq Hava Limanında ali qonağın şərəfinə fəxri qarovul dəstəsi düzülüb. Qırğız Respublikasının Prezidenti Sadyr Japarovu Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev qarşılayıb.

nin 30 il ərzində Füzuli rayonunun ərazisində törətdiyi dağıntılar, vandalizm aktları barədə məlumat verib. Qeyd edilib ki, inşa olunacaq Füzuli Memorial Kompleksində dağıdılmış binaların xarabalıqları olduğu kimi qorunub saxlanılacaq. Kompleksdə işğal və Zəfər muzeyləri yaradılacaq.

Dövlət başçılarını Füzulinin Baş planına uyğun olaraq həyata keçirilən və görülməli işlər barədə də məlumat verilib.



Prezidentlər Füzuli şəhərinin dağıdılmış yerlərinə baxıb və şəhərin Baş planı ilə tanış olublar.

Ağdam, Füzuli və Xocavənd rayonlarında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin xüsusi nümayəndəsi Emin Hüseynov Qırğızistan lideri Sadyr Japarovla işğalçı Ermənistanın 30 il ərzində Füzuli rayonunun ərazisində törətdiyi dağıntılar, vandalizm aktları barədə məlumat verib. Qeyd edilib ki, inşa olunacaq Füzuli Memorial Kompleksində dağıdılmış binaların xarabalıqları olduğu kimi qorunub saxlanılacaq. Kompleksdə işğal və Zəfər muzeyləri yaradılacaq.

Bildirilib ki, Baş planda 2040-cı ilədək Füzuli şəhərinin inzibati ərazisinin 1943 hektara, əhalisinin 50 min nəfərə çatdırılması nəzərdə tutulur. Hazırda burada üç yaşayış kompleksi inşa olunur. Komplekslərdə ümumilikdə 2462 mənzil olacaq. Baş plana əsasən, təxminən 22,5 hektar ərazidə Mərkəzi park yaradılacaq.

\*\*\*

Azərbaycan və Qırğızistanın dövlət başçılarını yenidən qurulan Ağdam şəhərinə gəliblər. Dövlət başçılarını şəhərin Baş planı barədə məlumat verilib.

Bildirilib ki, bir vaxtlar qaynar həyatın olduğu abad şəhərdən əsər-əlamət qalmayıb. Ağdam şəhəri Azərbaycan dövləti tərəfindən yenidən salınır. Bərpa konsepsiyasında şəhərin turizm potensialı da nəzərə alınaraq ona uyğun infrastruktur yaradılır. Bu məqsədlə "Ağdam City Hotel" və "Hilton Garden Inn" layihələri icra edilir. Şəhərdə işğal və Zəfər muzeyləri kompleksi də yaradılır. Kompleks işğal muzeyindən başlayacaq və Zəfər muzeyi ilə başa gatacaq. Onların arasında isə Xatirə bağı yerləşəcək. Ərazidə dağıntılar olduğu kimi saxlanılacaq. Muzey erməni vandallığının və işğal tarixinin şahidi olaraq qələbə nəsillərə Ağdamın 30 illik acı taleyini çatdıracaq, tarixi həqiqətləri unutmamağa imkan verməyəcək.

Şəhərin mərkəzi hissəsində 960 yerlik ümumtəhsil məktəbi də tikiləcək. Muğam mərkəzi isə birmərtəbəli və ikimərtəbəli bloklardan ibarət olacaq.

Tanişlıq zamanı Füzuli və Ağdam rayonlarında türk dövlətləri tərəfindən həyata keçirilən təhsil və mədəniyyət ocaqları layihələri də qeyd edilib. Vurğulanıb ki, ötən ilin avqustunda Füzuli şəhərində Özbəkistanın hədiyyəsi olan 960 şagird yerlik Mirzə Uluqbay adına məktəbin, bu ilin martında Qazaxıstan tərəfindən inşa olunmuş Kurmanqazi adına Uşaq Yaradıcılıq Mərkəzinin istifadəyə verilməsi, eləcə də Prezident Sadyr Japarovun təşəbbüsü ilə Ağdam rayonunda Qırğızistan tərəfindən tikiləcək orta məktəb ölkələrimizin və xalqlarımızın dostluğunun parlaq nümunələridir.

## Azərbaycan və qırğız ziyalıların görüşü

Bakıda Qırğız Mədəniyyəti Günü çərçivəsində aprelin 25-də Milli Kitabxanada "Azərbaycan-Qırğızistan mədəni-hümanitar dostluq əlaqələri" mövzusunda dəyirmi masa təşkil olundu.

Azərbaycan tərəfdən mədəniyyət nazirinin müavini Murad Hüseynovun, Qırğızistan tərəfdən mədəniyyət, informasiya, idman və gənclər siyasəti nazirinin birinci müavini Timurlan Ajmalievə moderatörlüğü ilə gerçəkləşən görüşdə iki ölkənin tanınmış elm, mədəniyyət və incəsənət xadimləri iştirak edirdilər.

Söhbət zamanı iki ölkənin milli kitabxanaları arasında kitab mübadiləsi, kino, teatr və mədəniyyətin digər sahələrində əməkdaşlığın daha da dərinləşdirilməsinin əhəmiyyəti vurğulandı.

Qırğız Diplomatlar Birliyinin sədri Janil Tumenbayeva bildirdi ki, qloballaşma çağında türk xalqları olaraq mədəniyyətimizi və milli dəyərlərimizi qorumaqla özümüzü dünyaya təbliğ etməliyik. O həmçinin ölkəsində çoxsaylı azərbaycanlıların yaşadığını qeyd edərək onların diaspor təşkilatının fəaliyyətini yüksək qiymətləndirdi.



AMEA-nın prezidenti akademik İsa Həbibbəyli ölkələrimiz arasında dostluq münasibətlərinin yaranmasında Ulu öndər Heydər Əliyevin mühüm rolundan danışıb. Bildirdi ki, Heydər Əliyev 1995-ci ildə Bishkekdə "Manas" eposunun 1000 illik yubileyində çıxışı zamanı türksoylu xalqları birliyə səsləyib və bu gün Prezident İlham Əliyev bu yolu uğurla davam etdirir.

Çingiz Aytmatov Fondunun rəhbəri Eldar Aytmatov atasının Azərbaycana bağlılığından, buradakı dostları ilə münasibətlərindən danışıb, xatirələrini bölüşdü.

Milli Məclisin Mədəniyyət komitəsinin sədri Fazil Mustafa, akade-

miklər Kamal Abdulla, Nizami Cəfərov, tarixçi-əlim, diplomat Həsən Həsənov çıxışlarında "Manas" dastanının Azərbaycan xalqına "Dədə Qorqud" eposu qədər doğma olduğunu vurğuladılar.

Qırğızistan Milli Tarix Muzeyinin direktoru Jildiz Başanova, T.Satılqanov adına Qırğızistan Milli Filarmoniyasının direktoru Xalq artisti Kırqızbay Osmonov, Qırğızistan Milli Konservatoriyasının rektoru Muratbek Beqaliev, Dövlət dili və dil siyasəti Milli Komissiyasının sədri Melis Muratallyev və Qırğız Respublikası Qəhrəmanı Medetkan Şerimkulov çıxış edərək türk xalqları ədəbiyyatı və mədəniyyətinin qarşı-

lıqlı təbliğinin ölkələrimizin daha da yaxınlaşmasında müstəsna rol oynayacağını bildirdilər.

Görüşdə Bakıda Çingiz Aytmatovun heykəlinin qoyulmasını yüksək qiymətləndirən qonaqlar ölkələrimizdə görkəmli Azərbaycan bəstəkarları Üzeyir Hacıbəyli, Fikrət Əmirov və Arif Məlikovun əsərlərinin mütəmadi səsləndiyini, "Arşın mal alan" filmi, eyni zamanda onun teatrlaşdırılmış versiyasının qırğızlar tərəfindən böyük sevgi ilə qarşılandığını dedilər. Həmçinin Azərbaycanın Vətən müharibəsində Qələbəsi, torpaqlarımızın uzunillik işğaldan azad edilməsi, ölkəmizin suverenliyinin tam təmin olunmasının da qırğız ictimaiyyətinin sevincinə səbəb olduğu diqqətə çatdırıldı.

Tədbirə qonaq qismində qatılan Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun prezidenti Aktotı Raimkulova Azərbaycan Prezidentinin təşəbbüsü ilə yaradılan və türk xalqlarının maddi-mənəvi dəyərlərini təbliğ edən quruma rəhbərliyindən məmnunluğunu bildirdi, bütün türk xalqlarına sülh və əmin-amanlıq arzuladı.

Sonda Qırğızistan nəşrləri Azərbaycan Milli Kitabxanasına hədiyyə olundu.

Lalə Azəri

## əvvəli səh. 1-də

Bildirildi ki, Azərbaycanda görkəmli qırğız yazıçısı Çingiz Aytmatovun yaradıcılığına böyük maraq var. Bu gün dövlət başçılarımızın iştirakı ilə Bakı şəhərində Çingiz Aytmatovun abidəsinin açılışının keçirilməsi iki ölkə arasında səmimi dostluq və qardaşlıq münasibətlərinin parlaq təzahürüdür.

Qırğızıstanda Azərbaycan Mədəniyyəti Günlərinin keçirilməsinə hazırlıq gördüyünü deyən Adil Kərimli bu tədbirlərin iki ölkə arasında qarşılıqlı mədəni əməkdaşlıqda yeni səhifələrin açılmasına şərait yaradacağını vurğuladı.

Nazir Altınbek Maksutov çıxışında mədəniyyətin ata-babalarımızdan miras qaldığını dedi. Bildirdi ki, bu irsin gələcək nəsillərə ötürülməsi vacibdir: "Azərbaycanda keçirilən Qırğız Mədəniyyəti Günləri xalqlarımız arasında ikitərəfli əməkdaşlıq möhkəmləndirəcək. Qırğız və Azərbaycan mədəni əlaqələrinin mövcud vəziyyəti əməkdaşlığın gələcəyinə optimist baxmağa əsas verir. Mədəni müxtəlifliyimizi nümayiş etdirmək üçün həm Azərbaycanın, həm də Qırğızıstanın geniş imkanları var. İnanıram ki, bu əməkdaşlıq bizi daha da yaxınlaşdıracaq".

Qırğız nazir çıxışının sonunda nümayəndə heyətinin səmimi qarşılmasına və yüksək qonaqpərvərliyə görə ölkəmizə təşəkkürünü bildirdi.

## Mədəniyyət xalqları daha da yaxınlaşdırır

Bakıda keçirilən Qırğız Mədəniyyəti Günləri buna bariz nümunədir



Daha sonra qonaq ölkənin incəsənət ustalarının ifasında geniş konsert proqramı təqdim olundu.

Konsertdə Qırğızıstanın Xalq artisti Azamat Bolqonbayev, Əməkdar artistlər Samat Koçorbayev, Elnurə Muktarbekqızı, Gülzinet Surançiyeva, Abdilas Maldıbayev adına Qırğızıstan Milli Akademik Opera və Balet Teatrının artistləri Atabek Sadırkulov və Dayana Kıdırəliyeva, həmçinin "Muras" Folklor-Etnoqrafik Ansamblı, Nurdin Tuqolov adına "Ak-Maral" Dövlət Rəqs Ansamblı, Toktoqul Satılqanov adına Qırğızıstan Milli Filarmoniyasının Çoro Kojomjarov adına Estrada-Simfonik Orkestri və başqa ifaçılar çıxış ediblər.

Qırğızıstan ifaçılarının təqdim etdiyi musiqi və rəqs nömrələri, "Manas" çınırının çıxışı, həmçinin modelyer-dizayner Dilbər Aşım-bayevanın "Nar çiçəyi" adlı milli geyim kolleksiyası alqışlarla qarşılandı.

Konsert proqramında Azərbaycan musiqisinə də yer ayrılışdı. Qırğız ifaçılarının səsləndirdiyi "Səndən nigaranam" və "Azərbaycan" mahnıları böyük coşqu ilə alqışlandı.

Qeyd edək ki, aprelin 26-da Akademik Musiqili Teatrda Qırğız Mədəniyyəti Günlərinin qala-konserti olacaq.

N.Məmmədli



Bakıda keçirilən Qırğız Mədəniyyəti Günləri çərçivəsində Azərbaycan Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə aprelin 24-də Heydər Əliyev Mərkəzində Qırğızıstan Milli Tarix Muzeyinin "Qədim incəsənətin şah əsərləri" adlı sərgisinin açılışı oldu.

Məlumat verildi ki, Qırğız Respublikasının Milli Tarix Muzeyi Mərkəzi Asiyanın ən böyük muzeylərindəndir. Muzeyin zəngin kolleksiyaları arasında erkən kö-

çəri mədəniyyəti (sak – e.ə.VIII–III əsrlər) və "Xalqların böyük köçü" dövrü (I–V əsrlər) tayfaları zəngin mədəni miras yadigar qo-

## "Qədim incəsənətin şah əsərləri"

Heydər Əliyev Mərkəzində Qırğızıstan Milli Tarix Muzeyinin sərgisi



Sərgidə əsrlərin dərinliyindən günümüzə qədər gəlib çatmış qiymətli metallardan hazırlanmış yüksək bədii dəyəri olan məmulat xüsusilə maraq doğurur. Həmçinin Skif-Sibir "heyvani" üslubunda işpapaqlı sakların konusvari baş geyimlərinin uc hissəsində istifadə olunan qızıldan hazırlanan ceyran və xoruz miniatür heykəlcikləri bu mənada diqqətə layiq nümunələrdəndir.



Bildirildi ki, Çuy vadisindəki Şəmsi kurqanından tapılmış IV–V əsrlərə aid bədii sənət əsərləri – qızıl dəfn maskası, cingillili asmalarla bəzədilmiş yarım küre formalı diadema-tac, alın və saç-hörük bə-

zəkləri, qızıl çərçivədə medalyon qədim incəsənətin şah əsərlərinəndir. Bişkek şəhəri yaxınlığında aşkar edilmiş ənənəvi şəbəkə texnikasında işlənmiş maral təsviri isə güzgü effekti ilə verilib.

Bəşəriyyətin əvəzsiz söz-mədəniyyət mirası "Manas" dastanı, dünya elm və mədəniyyəti xəzi-

nəsinə daxil olan şair-mütəfəkkir Yusif Balasaqunlu, ensiklopedist alim Mahmud Kaşğari və dünyə ədəbiyyatının klassiklərindən Çingiz Aytmatovun əsərləri Qırğızıstan mənəvi mədəniyyətinin unikal abidələrindəndir.

Həmçinin diqqətə çatdırıldı ki, sərgidə nümayiş etdirilən kolleksiyalar Qırğızıstanın qədim dövr sənətkarlarının dünya mədəniyyəti xəzinəsinə verdiyi dəyərli töhfələr haqqında təsəvvür yaradır. Əsrlər boyu təkmilləşdirilmiş ən yaxşı ənənələr və üsullar qırğız xalqının maddi mədəniyyətində bu gün də öz əksini tapır.

Sonra qonaqlar sərgi ilə yaxından tanış oldular.

Sonda Qırğızıstanın tanınmış rəssamı, modelyer-dizayner Dilbər Aşım-bayevanın "Nar çiçəyi" adlı milli geyim kolleksiyası təqdim edildi.

Sərgi və geyim kolleksiyası tamaşaçılar tərəfindən maraqla qarşılandı.

Nurəddin

## "Yelo Bank" Opera və Balet Teatrına dəstək göstərəcək

"Yelo Bank" ASC ilə Azərbaycan Dövlət Akademik Opera və Balet Teatrı arasında əməkdaşlıq müqaviləsi imzalanıb. Bu barədə bankdan məlumat verilib.

İmzalanma mərasimində "Yelo Bank"ın Müşahidə Şurasının sədri və əsas səhmdarı olan Marina Kulışova və Akademik Opera və Balet Teatrının direktoru Xalq artisti Yusif Eyvazov iştirak ediblər.

Müqavilədə mədəniyyətə, incəsənətə dəstək və Azərbaycanın mədəni mənzərəsinin zənginləşdirilməsinə yönəlməli bir sıra əməkdaşlıq təşəbbüsləri əksini tapıb.

Bu əməkdaşlıq çərçivəsində "Yelo Bank" teatru maliyyə dəstəyi verəcək, il ərzində tamaşaların və mədəni tədbirlərin keçirilməsinə şərait yaradacaq. O cümlədən teatrın orkestri üçün yeni musiqi alətləri və "Toska", "Traviata" operaları üçün İtaliyadan dekorasiyaların alınmasına dəstək göstərəcək.

## "Fərəc Qarayevin portreti"ndə növbəti musiqi axşamı

Beynəlxalq Muğam Mərkəzində Bakı Müasir Musiqi Cəmiyyətinin görkəmli bəstəkar, pedaqoq Azərbaycanın Xalq artisti Fərəc Qarayevin yaradıcılığına həsr olunmuş "Homage a FQ" adlı konserti keçirilib.

Aprelin 23-də təşkil olunan konsert proqramını izləyənlər arasında tanınmış musiqi xadimləri, həmçinin bəstəkarın özü də yer alıb.

Konsertdən əvvəl çıxış edən musiqişünas Sara Tımurova bəstəkarın yaradıcılıq yolundan söz açıb. Deyib ki, Fərəc Qarayevin zəngin musiqi dünyasının miqyası kitchildilmiş xəritəyə bənzədilsə, coğrafi dilə desək, buradakı meridian və paralellərin toqquşduğu nöqtələrdə çox maraqlı orijinal kompozisiyaların yarandığını görürük.



Musiqi axşamında Orxan Həşimovun dirijorluğu ilə Bakı Müasir Musiqi Cəmiyyətinin ansamblı və solistlər Əməkdar artist Fəridə Məmmədova (soprano), Əməkdar artist Sahib Paşazadə (tar) və Rəna Fərhadovanın (piano) təqdimatında F.Qarayevin "Üç baqatəl", "Nağıllar nağılı və yaxud dünənki sabah", "Cə-

nab səfir Yafaya vasil oldu", "Xütbə, Muğam və Sura" kimi kamera əsərləri səsləndirilib.

Qeyd edək ki, Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə 20-24 aprel tarixlərində reallaşdırılan "Fərəc Qarayevin portreti" adlı layihə bəstəkarın 80 illik yubileyi münasibətilə gerçəkləşib.

Lələ

## Tarix Muzeyində tələbələr üçün seminar

Milli Azərbaycan Tarixi Muzeyində Xəzər Universitetinin tələbələri üçün seminar keçirilib.

"Milli Azərbaycan Tarixi Muzeyinin arxeoloji silah kolleksiyası" mövzusunda seminar muzeyin "Arxeo" klubunun və Xəzər Universiteti Tarix və arxeologiya departamentinin təşkilatçılığı ilə gerçəkləşib.

Bu barədə muzeydən məlumat verilib.

Seminarda muzeyin Arxeologiya elmi fond şöbəsinin müdiri dosent Nasir Quluzadə tələbələrə arxeoloji qazıntılar, universitetin müəllimi Orxan Zamanov isə silahların yaranması, dövrlər üzrə inkişafı, tipoloji təsnifatı, funksionallığı və onların savaşda tətbiqi haqqında ətraflı məlumat verilib.

Tələbələr arxeoloji qazıntılar zamanı tapılmış silah nümunələri ilə tanış olublar.

## AzMIU-da xanım əməkdaşların sərgisi

Azərbaycan Memarlıq və İnşaat Universitetinin (AzMIU) qadın əməkdaşlarının "Milli-mənəvi dəyərlərimiz, rənglər dünyası" adlı rəsm və dekorativ-tətbiqi sənət nümunələri sərgisi açılıb.

Sərgidə universitetin fakültə, kafedra və şöbələrində, eləcə də İnşaat Kollecinə çalışan xanımların əl işləri nümayiş etdirilib.

Yağlı boya ilə çəkilmiş tablolar, biçmə-tikmə, toxuma, muncuqlarla bəzəmə, dulusçuluq, maket işləri təqdim olunub. Sərgidə ümumilikdə 212 iş nümayiş olunub, onlardan 112-si rəsm, 100-ü isə dekorativ-tətbiqi sənət nümunəsidir.

AzMIU-nun sərgi salonunda açılan "Milli-mənəvi dəyərlərimiz, rənglər dünyası" sərgisi mayın 7-dək davam edəcək.

Xəbər verdikimiz kimi, aprelin 23-də Bakıda ADA Universitetinin və Beynəlxalq Münasibətlərin Təhlili Mərkəzinin (BMTM) birgə təşkilatçılığı ilə "COP29 və Azərbaycan üçün Yaşıl Baxış" beynəlxalq forum keçirilib. Forumda 30 ölkədən 64 beyin mərkəzinin nümayəndəsi qatılıb.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev forumda iştirak edib. Dövlətimizin başçısı müxtəlif ölkələrdən ekspertlərin suallarını cavablandırıb.

Aprelin 24-də beynəlxalq forum çərçivəsində Laçında konfrans keçirilib. Konfransda alimlər, sabiq səfirler və beynəlxalq beyin mərkəzlərinin nümayəndələri davamlı inkişaf və yaşıl enerji ilə bağlı təcrübələrini bölüşüblər.

"Qarabağda dayanıqlı inkişaf" mövzusunda ilk panelin moderatoru ADA Universitetinin prorektoru Fariz İsmayilzadə olub.

Paneldə Laçın rayonunda Azərbaycan Respublikası Prezidentinin xüsusi nümayəndəsi Məsim Məmmədov, Şuşa rayonunda Azərbaycan Respublikası Prezidentinin xüsusi nümayəndəsi Aydın Kərimov və Cəbrayıl, Qubadlı və Zəngilan rayonlarında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin xüsusi nümayəndəsi Vahid Hacıyevin çıxışları dinlənilib. Daha sonra sual-cavab sessiyası keçirilib.

Qeyd olunub ki, "Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad edilmiş ərazilərinə Böyük Qayıdışa dair I Dövlət Proqramı" (2022–

2026) üzrə Cəbrayıl, Qubadlı və Zəngilan rayonlarına 40 min nəfər köçəcək. İşğaldan azad olunmuş ərazilər yaşıl zona elan edilib və bunun sayəsində bütün inzibati binalarda, qeyri-yaşayış sahələrinin üstündə günəş panelləri istifadə olunur. Zəngilan rayonunun özündə 4 kiçik su elektrik stansiyası artıq fəaliyyət göstərir. "Ağıllı kənd" konsepsiyası üzərində qurulan Ağal kəndində hazırda 175 ailə (871 nəfər) məskunlaşıb.

Bildirilib ki, Cəbrayıl, Qubadlı və Zəngilan rayonlarında 2026-cı ilədək 24 kənd, 3 şəhər və 5 yaşayış məntəqəsi inşa olunacaq.

## "COP29 və Azərbaycan üçün Yaşıl Baxış"

Bakıda başlanan müzakirələr Laçında yekunlaşıb

Hazırda Cəbrayıl şəhərində 712 mənzildən ibarət kompleks artıq tikilir və 2 aydan sonra onun bir hissəsi təhvil verilecək. Cəbrayıl da irca edilən böyük layihələr sırasında BP şirkəti ilə birgə inşa edilən 240 MqVt günəş elektrik stansiyası da daxildir. Rayon ərazisində 109 kəhrizdə bərpə işləri gedir. Bu kəhrizlərin çoxu tamamilə məhv olunmuşdu, bəziləri ciddi zədələnmişdi. Hazırda onlar da bərpa olunur.

Zəngilan şəhərində 13 binadan ibarət kompleks tikilir və sakinlərin 2024–2026-cı illərdə ora köçürülməsi planlaşdırılır. Rayonun

Cahangirbəyli kəndində də hazırda tikinti işləri həyata keçirilir.

Bundan əlavə, Cəbrayıl rayonunun Horovlu qəsəbəsində, Qubadlı rayonunun Mahruzlu və Zilanlı kəndlərində də artıq tikintilər başlanılıb.

"Yaşıl infrastrukturun inkişafı təcrübələri və alternativ və bərpə olunan enerji təşəbbüsləri" mövzusunda ikinci panelə Beynəlxalq Münasibətlərin Təhlili Mərkəzinin sədri Fərid Şəfiyev moderatorluq edib.

Ceymstaun Fondunun idarə heyətinin üzvü, beynəlxalq ekspert Metyu Brayza, Cenevrə Dövlət

Universitetində Qlobal ətraf mühit siyasəti proqramının direktoru Aleksandr Hedjazi, "Tracadero" Forum İnstitutunun rəhbəri Ellen Vasilina və "Methinks" şirkətinin enerji təhlükəsizliyi məsələləri üzrə mütəxəssisi Con Roberts Azərbaycanın ehtiyaclarına uyğunlaşdırıla bilən beynəlxalq praktikadan bəhs ediblər, o cümlədən Azərbaycanın işğaldan azad edilmiş ərazilərində "ağıllı şəhər", "ağıllı kənd" kimi innovativ yanaşmaların tətbiqindən danışdı.

Panel sessiyasının yekununda iştirakçıların sualları cavablandırılıb.

## “Heydər Əliyev irsini öyrənirik”

Ağstafa rayon Heydər Əliyev Mərkəzində Ulu öndərin anadan olmasının 101-ci ildönümü ilə əlaqədar ümumtəhsil müəssisələrinin şagirdləri arasında “Heydər Əliyev irsini öyrənirik” mövzusunda intellektual bilik yarışması təşkil edilib.



Əvvəlcə mərkəzdə şagirdlər üçün ekskursiya keçirilib.

Mərkəzin direktoru Ləman Cəlilova iştirakçıları yarışmanın şərtləri ilə tanış edib.

11 komandanın qatıldığı yarışmada Texniki-humanitar təmayüllü liseyin “Xarıbülül”, Ağstafa rayon 1 nömrəli tam orta məktəbin “Dəmir yumruq”, Köçəsgər kənd 1 sayılı məktəbin “Ulduz”, Ağstafa şəhər 2 nömrəli məktəbin “Qafqaz”, Ağstafa şəhər 3 nömrəli məktəbin “Qartal” və Həsənsu kənd məktəbinin “Zəfər” komandaları 2-ci tura vəsiqə qazanıb.

## “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” tədbirləri davam edir



Zaqatala rayon Mədəniyyət Mərkəzi və Zaqatala rayonu üzrə mədəniyyət müəssisələrinin birgə təşkilatçılığı ilə “Təmiz ətraf mühit – yaşıl artım ölkəsi” mövzusunda uşaq, yeniyetmə, gənclər üçün rəsm, əl işləri, şeir qiraəti, mahnı ifası, aparcılıq və meqəle müsabiqəsi keçirilib. Müsəbiqənin sonunda eyniadlı videoçarx və “Məşəyə insan gəlir” cizgi filmi təqdim edilib.



Lənkəran şəhər Heydər Əliyev Mərkəzində isə rəsm studiyasının şagirdləri üçün açıq havada rəsm dərsi keçirilib. Dərsin əsas məqsədi yeniyetmə və gəncləri ətraf mühit və təbii sərvətlərin

qorunmasında ekoloji maarifləndirməkdir. Dərslərin yaz və yay mövsümündə mütəmadi keçirilməsi nəzərdə tutulub.

Ağdam rayon Heydər Əliyev Mərkəzində (Quzanlı qəsəbəsi) “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” ilə əlaqədar dəyirmi masa təşkil edilib. Əvvəlcə Ulu öndər Heydər Əliyevin və ölkəmizin ərazi bütövlüyü uğrunda canlarından keçən şəhidlərimizin əziz xatirələri bir dəqiqəlik sükutla yad edilib. Sonra mövzu ətrafında çıxışlar dinlənilib.

## Sumqayıt rəssamları Şuşada

Sumqayıtın peşəkar rəssamları “Rəssamları özünə çəkən Azərbaycan təbiəti” layihəsi çərçivəsində ölkəmizin müxtəlif bölgələrində təşkil olunan etüd və plenerlərdə iştirak edirlər. Rəssamların növbəti səfəri Qarabağın incisi Şuşa şəhərinə olub.



Sumqayıt Dövlət Rəsm Qalereyasının müdiri Elada Həsənova bildirib ki, rəssamlar şəhərin tarixi məkanları və əsrarəngiz təbiəti ilə tanış olublar.

“Sənət xadimlərinin, şairlərin, yazıçıların, musiqiçilərin, rəssamların, memarların yaradıcılığında Şuşa kifayət qədər tərənnüm olunub. Sumqayıt rəssamları bir neçə gün davam edən yaradıcı ezamiyyətdə 30 ildir əsərət altında qalan cənnət guşəmizin füsunkar mənərəsini, gözəl təbiətimizi çəkdikləri rəsmlərdə vəsf edərək, Şuşanı tərənnüm edən rəssamlar siyahısına imza atıblar. Şuşa yenidən milli mədəniyyət beşiyi olaraq dünya mədəni irsinə öz töhfəsini verməyə davam edəcək”, – deyə o əlavə edib.

## Bir əsr oxucuların xidmətində

Masallı rayon Mərkəzi Kitabxanasında “100 il oxucuların xidmətində” adlı tədbir keçirilib.



Əvvəlcə iştirakçılar kitabxananın həyətində təşkil edilmiş kitab və rəsm sərgisinə baxıblar.

Tədbirin aparıcıları Aygül Mirzəzadə və Günay Xəlilova kitabxananın 100 illik fəaliyyəti

haqqında iştirakçılara məlumat veriblər.

Lənkəran-Astara RMI-nin rəisi Bəxtiyar Qılıncov və digər çıxış edənlər Azərbaycanda, eləcə də Masallıda kitabxana ənənələrinin qədimliyindən danışaraq, müaliənin vacibliyini vurğulayıblar.

Mədəniyyət mərkəzinin solistləri, “Həcər” folklor kollektivi, onbirlik İncəsənət məktəbinin müəllim və şagirdləri, Masallı şəhər 3 sayılı körpələr evi-uşaq bağçasının balaca fidanları və Masallı Dövlət Regional Kollecinin tələbələrinin ifasında şeir və mahnılar səsləndirilib.

Sonda bir qrup mədəniyyət işçisinə və oxuculara fəxri fərman və təşəkkürnamələr təqdim olunub.

## 4 region

Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi, Mil-Muğan və Mərkəzi Aran Regional Mədəniyyət idarələrinin birgə təşkilatçılığı ilə “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili”nə həsr olunmuş “Hər yanı gülşən Azərbaycan” adlı III Regional xor müsəbiqəsi keçirilib.

Müsəbiqənin ilk seçim mərhələsi aprelin 23-də Sabirabad rayon Mədəniyyət Mərkəzində gerçəkləşib. Tədbirdə Mərkəzi Aran RMI-nin rəisi Aydın Bəşirov, Mil-Muğan RMI-nin rəisi Faiq Xudanlı, hər iki idarənin əməkdaşları, mədəniyyət işçiləri iştirak ediblər.

Seçim mərhələsinə hər iki RMI üzrə yeddi uşaq musiqi və incəsənət məktəbinin xor kollektivləri qatılıb. Onların çıxışlarını Azərbaycan Dövlət Xor Kapel-lasının bədii rəhbəri və dirijoru,



Xalq artisti Gülbacı İmanova, Azərbaycan Dövlət Uşaq Filarmoniyasının direktoru Əməkdar incəsənət xadimi Dilərə Əliyeva və Bakı Musiqi Akademiyasının dosenti, Əməkdar müəllim Aqil Qafulovdan ibarət münisiflər heyəti qiymətləndirib.

## “Hər yanı gülşən Azərbaycan” – regional xor müsəbiqəsi

Müsəbiqənin ikinci seçim mərhələsi Mərkəzi Aran RMI üzrə 9 uşaq musiqi məktəbinin xor kollektivlərinin iştirakı ilə aprelin 24-də Ağdaş şəhər 1 nömrəli Uşaq musiqi məktəbində keçirilib.

Mingəçevir şəhərindən Ü.Hacıbəyli adına 1 nömrəli onbirlik Musiqi məktəbi, Bülbül adına 2 nömrəli Uşaq musiqi məktəbi, Ağdaş şəhər 1 nömrəli Uşaq musiqi məktəbi, Beyləqan rayon Niyazi adına Uşaq musiqi məktəbi, Göyçay şəhər Arif Məmmədov adına Uşaq musiqi məktəbi, Kürdəmir şəhər Uşaq incəsənət məktəbi final mərhələsinə vəsiqə qazanıb.

Final mərhələsi mayın 7-də Mingəçevir şəhər Heydər Əliyev Mərkəzində təşkil ediləcək.

## Kitablar tarixin əbədi yaddaşdır

Tovuz rayon Mərkəzi Kitabxanasında “Kitab böyük müəllimdir” mövzusunda məlumat saati təşkil edilib. Sonda kitab sərgisinə baxış olub.

Siyezən rayon Mərkəzi Kitabxanası əla-

dərli, Əməkdar mədəniyyət işçisi, şair-dramaturq Asim Əliyev, Naxçıvan Dövlət Universitetinin müəllimləri – dosentlər Aypara Behbudova və Nəzakət İsmaylova əlamətdar günün tarixindən və əhəmiyyətindən danışdı.



Bölgələrdə 23 aprel – Dünya Kitab və Müəlliflik Hüququ Günü münasibətilə müxtəlif tədbirlər keçirilib.

Qazax rayon MKS-nin E.Hüseynov adına Mərkəzi Kitabxanası şəhərin Səməd Vurğun adına istirahət parkında “Unutma! Hər sirin açarı kitablardadır!” adlı səyyar sərgi açılıb.

Quba-Xaçmaz RMI-nin təşkilatçılığı ilə Quba rayon MKS-nin Mərkəzi Kitabxanası tərəfindən oxu zalında “Kitablar tariximizin əbədi yaddaşdır” adlı tədbir keçirilib. Çıxışlarda 1995-ci ildə UNESCO tərəfindən təsis olunan bu günün əhəmiyyətindən söz açılıb. Sonda sərgiyə baxış keçirilib.



mətdar gün münasibətilə açıq havada kitab sərgisi təşkil edib.

M.S.Orudubadi adına Naxçıvan Muxtar Respublika Kitabxanasında NMR Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə keçirilən tədbirdə yazarlar, kitabxana əməkdaşları və tələbələr iştirak ediblər. Nazirliyin əməkdaşı Aygün Hey-



Sumqayıt Gənclər Kitabxanası və Laçın rayonu Ciciimli kənd tam orta məktəbinin (Sumqayıt şəhəri) kitabxana əməkdaşları isə “Mütaliə mənəvi zənginlikdir” və “Yaş ötdük-cə gəncləşən Sumqayıt” başlıqları altında sərgi təşkil ediblər.

Hazırladı: N.Məmmədli

## “Gəncə və gənclilər” – tanınmış tarzənə həsr olunan konsert

Fikrət Əmirov adına Gəncə Dövlət Filarmoniyasında “Gəncə və gənclilər” layihəsi çərçivəsində tanınmış tarzən, Xalq artisti Fikrət Verdiyevin (1947–2022) xatirəsinə həsr olunmuş konsert keçirilib.

Gecədə sənətkarın ailə üzvləri, şəhərin ziyalıları, mədəniyyət və incəsənət xadimləri iştirak ediblər.

Konsertdə “Göygöl” Dövlət Mahnı və Rəqs Ansamblının müşayiəti ilə Xalq artistləri Niyaməddin Musayev, Samir Cəfərov, Əməkdar artistlər Ehtiram Hüseynov, Səvinc Səriyeva, Əməkdar mədəniyyət işçisi Mehəpə Cəfərova, gənc ifaçılar Səbinə Ərəbli, Kamilə Nəbiyeva, Mirələm Mirələmov, Anar Quliyev, Humay Qədimova, ansamblın solistləri Samir Məmmədov, Leyla Mehdiyeva, Çinara İsgəndərova, Şirvan Cahangirov və Rövşən Məmmədov çıxış ediblər.

Proqramda “Zabul səgah”, “Bayatı-Şiraz”, “Mahur”, “Dilkeş”, “Səgah” təsnifləri və xalq mahnıları ifa olunub.

F.Verdiyevə həsr olunan film və videoçarxlar nümayiş etdirilib.



Qeyd edək ki, quruluşçu rejissoru Əməkdar incəsənət xadimi Hafiz Quliyev olan tədbiri Əməkdar artist Firdovsi Atakişiyev aparıb.

## “Sizi kim unudar...”

### Şəhidlər haqqında kitab təqdim olunub

Lerik rayon Mədəniyyət Mərkəzində Əməkdar jurnalist İlqar Rüstəmovun şəhidlərimizin əziz xatirəsinə həsr etdiyi “Sizi kim unudar...” kitabının təqdimatı keçirilib.

Azərbaycan Jurnalistlər Birliyinin üzvü, Lerik rayon Heydər Əliyev Mərkəzinin direktoru Hüsemməddin Abbasov müəllif və kitab haqqında qısa məlumat verib.

Rayonun icra başçısı Əkbər Abbasov Zəfər tariximiz yazan əgirdəş və zabitlərimizin döyüş yoluna həsr olunmuş nəşri gənclərin hərbi-vətənpərvərlik tərbiyəsi istiqamətində önəmli rol oynayacağını bildirib.

Digər çıxış edənlər “Sizi kim unudar...” kitabını yüksək qiymətləndiriblər.

İlqar Rüstəmov kitabı imzalayaraq şəhid ailələrinə və oxuculara təqdim edib.



## NDU-da yaradıcılıq müsəbiqə-festivalı

Naxçıvan Dövlət Universitetində (NDU) Ümummilli lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 101-ci ildönümü və muxtar respublikanın 100 illik yubileyi münasibətilə bədii yaradıcılıq müsəbiqə-festivalı keçirilib.

Universitetin tədris və tərbiyə işləri üzrə prorektor Rafiq Rəhimov layihə haqqında məlumat verib. Deyib ki, müsəbiqə-festival gənclər arasında vətənpərvərliyi, mədəniyyətimizə, incəsənətimizə, milli adət-ənənələrimizə hörməti təbliğ etmək məqsədilə təşkil olunur.

Sonra tələbələr musiqi, bədii qiraət və rəqəsləşdirilmiş üzrə istedad və bacarıqlarını nümayiş etdiriblər. Onların çıxışı Bakı Xoreoqrafiya Akademiyasının prorektoru Xalq artisti Təranə Muradova, Əməkdar incəsənət xadimləri – şair Baba Vəziroğlu, Azərbaycan Dövlət



Akademik Opera və Balet Teatrının baş rejissoru Hafiz Quliyev və Azərbaycan Milli Konservatoriyasının müəllimi Arslan Növreslidən ibarət münisiflər heyəti tərəfindən qiymətləndirilib.

Bildirilib ki, müsəbiqənin qalibləri may ayında elan olunacaq və konsert keçiriləcək.

Universitetin kitabxanasında Baba Vəziroğlu ilə, İncəsənət fakültəsində Hafiz Quliyevlə, NDU-nun Musiqi Kollecinə isə Təranə Muradova və Arslan Növresli ilə görüşlər keçirilib, ustad dərsləri təşkil olunub.

## Laçın da fərdi avtomobillə səfərə icazə verilir

“Böyük Qayıdış” proqramının tərkib hissəsi olaraq Azərbaycan vətəndaşlarının işğaldan azad edilmiş ərazilərə səfərlərinin istiqamətləri genişləndirilib.

Rəqəmsal İnkişaf və Neqliyyat Nazirliyi və Dövlət Turizm Agentliyinin birgə yaydığı məlumatda bildirilir ki, aprelin 27-dən etibarən vətəndaşlar fərdi minik avtomobillərlə Şuşa şəhərinə və Suqovuşan qəsəbəsinə icazə verilir, Laçın şəhərinə də səfər edə biləcəklər.

Vətəndaşlar səfər üçün icazəni 26 aprel tarixindən başlayaraq, “Yolumuz Qarabağa” portalı (www.yolumuzqarabaga.az) üzərindən əldə edə bilərlər. Rəsmiləşdirilən icazələrin etibarlılıq müddəti 2 gün nəzərdə tutulub. Laçın şəhərinə səfər Füzuli rayonunun Alxanlı keçid məntəqəsindən daxil olmaqla “Zəfər” yolu və Horadiz qəsəbəsindən keçməklə Cəbrayıl – Zəngilan – Qubadlı – Laçın marşrutu ilə mümkün olacaq.







